
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

Avenida Getúlio Vargas, 530 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MARACAJÁ
10.425.206/0001-17 (48) 3523-1111

88915-000 - Maracajá
8/2023

Data do Processo: 06/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE 100% WEB, COM ACESSO SIMULTÂNEO DE USUÁRIOS, E
QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E OS SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  vinte  e  um  dias  do  mês  de  novembro  de  dois  mil  e  vinte  três,  na  Sala  de  Licitações,  no  Prédio  da  Prefeitura
Municipal,  localizado  na  Avenida  Getúlio  Vargas nº  320,  Centro,  nesta  cidade  de  Maracajá,  Estado  de  Santa  Catarina,
reuniram-se, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto n° 049/2023, para os procedimentos
inerentes  a  abertura  do  Pregão  Presencial  Nº  008/FMS/2023.  Entregou  os  envelopes  contendo  a  Proposta  de  Preço
e Documentos de Habilitação, somente a empresa: CELK SISTEMAS LTDA - 03.434.978/0001-50, que protocolou os seus
envelopes tempestivamente e teve seu representante credenciado. Aberta a Proposta de Preços, a mesma foi  validada e
apurada para a etapa de lance.  Na etapa de lances,  a licitante propôs uma melhor oferta resultando no desconto abaixo.
Após, foi dado início a abertura do envelope de Habilitação da proponente classificada, momento em que se verificou que a
empresa  licitante  cumpriu  rigorosamente  as  exigências  legais  e  editalícias.  Encontrava-se  presente  na  sessão  a  Agente
Administrativo do Departamento de Saúde, Sra. Nilza Dal Pont. A Pregoeira e a equipe de apoio decidiram por suspender a
sessão para apresentação da prova de conceito, das funcionalidades relacionadas no Item 11 9requisitos funcionais e de
segurança  da  informação  do  software)  da  proponente  declarada  vencedora,  conforme  o  item 5  do  Termo  de  Referência,
constante no edital.  A demonstração deverá ser no prazo de até 03 dias úteis,  podendo se estender por quantos dias se
fizerem necessário para sua conclusão. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão e lavrou-se a
presente  Ata,  que  foi  assinada  por  todos  os  presentes,  dando  por  finalizados  os  trabalhos.  Maracajá/SC,  21  de
novembro de 2023. 

Reuniram-se no dia 21/11/2023, as 12:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 049/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: CELK SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Licença de uso do software - Licença de uso do software 12,000 MES 1.498,5500 17.982,60

2 Manutenção legal e corretiva, suporte técnico e
Hospedagem. - Manutenção legal e corretiva, suporte
técnico e Hospedagem.

12,000 MES 3.329,9100 39.958,92

3 Implantação do software integrado Para a gestão da
saúde, de acordo com o Termo de Referência do -
Implantação do software integrado Para a gestão da
saúde, de acordo com o Termo de Referência do

1,000 MES 0,9900 0,99

4 Horas adicionais para suporte técnico presencial, não
previstas no Termo de Referência, considerando
despesas de deslocamento, estadia e alimentação
inclusas, a serem contratados por demanda sempre que
solicitadas. - Horas adicionais para suporte técnico
presencial, não previstas no Termo de Referência,
considerando despesas de deslocamento, estadia e
alimentação inclusas, a serem contratados por demanda
sempre que solicitadas.

40,000 HR 153,0100 6.120,40

64.062,91Total do Participante:



Página: 2 / 2
64.062,91Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Maracajá, 21/11/2023

PREGOEIRO

HÉLEN AMARÍLIS SIMON BERTI

MEMBRO

LUCIANE RONCHI VALNIER

MEMBRO

ADENAUER ESPINDOLA SERAFIM

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CELK SISTEMAS LTDA

REGINALDO DA SILVA


